平成29年7月11日
平成２９年度 第１回会員向けセミナー開催のご案内

『パッシブ換気でZEHを目指す』をテーマに開催
                主催　　         NPO法人ﾊﾟｯｼﾌﾞｼｽﾃﾑ研究会  理事長 繪内正道

               ﾊﾟｯｼﾌﾞｼｽﾃﾑ普及部門/勉強会・研修ワーキンググループ長 佐藤 誠
拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は当会の活動に格別のご支援を頂き、厚くお礼申し上げます。
２９年度、第１回目の会員向けセミナーのご案内をいたします。これまで、会員会社の方から「パッシブ技術をZEHにどう位置付けるか」という要望がありました。今回はこれら要望に応えて。「住宅の基本性能をどこまでもっていくのか」。「主居室面積の考え方」。「設備仕様等の要点の押さえどころ」。「エネルギー消費性能計算プログラム入力方法」等。「パッシブ換気住宅でこの程度のことをすればZEHに手が届く」という内容でお話をお願いします。ZEH事業の現状と今後やNearlyZEHについてもお話ししていただきます。

講演のテーマは『パッシブ換気でZEHを目指す』です。
講師はSIIなどの補助金獲得実績のある環境・建築コンサルタント平川 秀樹様（博士・工学）にお願いいたします。
奮ってご参加ください。また、会員各社の実務担当者には是非参加して頂きたい内容にしています。会員の皆様にご案内申し上げます。
☆☆☆☆☆
開催日：２０１７年７月２８日（金）（１８：００受付開始）。

セミナー１８：１５開始～１９：４５終了（間に休憩入れ）。
質疑応答後２０：００散会。
開催場所：札幌市中央区北８条西３丁目 札幌エルプラザ ２階 環境研修室１、２。
定員はFAX申込み先着順５０名迄。
会費：３，０００円/１社1人・複数人については、１人１，０００円各追加となり
ます。（当日セミナー会場で資料配布とともに頂きます）会員外は1人５，０００円
☆☆☆☆☆
申込み先：事務局 三浦眞オフィス内 担当三浦TEL011-213-7547．FAX011-213-7548

連絡先（質問先）：事務局長 三浦 眞（携帯090-7645-7873）
参加者名等を次ページ申込書に記載し事務局へ７月２５日（火曜日）迄FAX送信をお願いします。

事務局行きＦＡＸ ０１１－２１３－７５４８
平成29年度 第1回会員向けセミナー

テーマ
『パッシブ換気でZEHを目指す』

ＦＡＸ 参加申込書
□ 会員向けセミナーに出席します

　　　　年　　月　　日
会社名       　　　　　　　　　　　　 氏　名
氏 名　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名
氏 名　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名
氏 名　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名
氏 名　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名
※会費会員１人3,000円＋1人追加ごと1人1,000円。（例：2人で4,000円）。
会員外は1人5,000円。
複数名の場合は当日の人数を把握する上で必ず参加者の名前は全てお書きください。
申込み・問合せ先：NPO法人ﾊﾟｯｼﾌﾞｼｽﾃﾑ研究会事務局  三浦眞オフィス内  担当三浦

（ＴＥＬ011-213-7547  事務局携帯090-7645-7873　ＦＡＸ011-213-7548）

この参加申込書に記載し上記事務局へ７月２５日（火）迄にＦＡＸ送信をしてください。
PAGE
2